
Obsah

Ú V O D  9

NEŽ SE ZAČNETE UCHÁZET O MÍSTO... 11
N a čem závise jí vaše šance?  11
H ledán í učebního pom ěru  12
H ledán í nového zam ěstnání 15

CO VLASTNĚ ZNAMENÁ UCHÁZET
SE O ZAMĚSTNÁNÍ? 25

JAK SPRÁVNĚ ČÍST INZERÁTY 
S NABÍDKOU ZAMĚSTNÁNÍ? 27

CO VŠECHNO MÁ OBSAHOVAT
ŽÁDOST O ZAM ĚSTNÁNÍ 35

ŽÁDOST O ZAM ĚSTNÁNÍ 36
Vnější form a  36

Odesílatel 39
Datum  40
A dresování 40

„ D opis “ , nebo propagace sebe sam a “? 41
C o j e  třeba předem  uvážit, než začnete psá t žádost 
o  zam ěstnání 46
Co m á  obsahovat p ísem ná  žádost 49

Adresa 49
Ú daje o adresátovi 49
Vec 49
O slovení 50
Ú vod 50



D alší text 52
Z vláštní znalosti a schopnosti 53
Profesní vývoj 55
Představy o  platu 55
Term ín, kdy nejdříve m ůžete nastoupit 56
Proč byste rádi zm ěnili zam ěstnání? 57
O sobní záležitosti 59
Závěrečná věta 59

Stylistika  62
Sporné otázky p ř i sestavování žádosti 
o zam ěstnán í 65
Podvádět -  ano, či ne? 65
Jak vysvětlit m ezery 67
D oporučení 69
Přizpůsobení 70
Jednotná žádost pro různé případy? 72
Copak člověk m usí být perfektní? 74
K terým i časovým i údaji m usím  v žádosti začít? 74

ŽIVOTOPIS 77

FOTOGRAFIE 93

PROFESNÍ VÝVOJ 97

UKÁZKY PRÁCE 101

JAK JE TŘEBA SEŘADIT JEDNOTLIVÉ 
PODKLADY К ŽÁDOSTI O ZAMĚSTNÁNÍ 102

KRITÉRIA, JIM IŽ SE BUDE ZAMĚSTNAVATEL 
ŘÍDIT PŘI VÝBĚRU UCHAZEČŮ 104

Pohlaví neodpovídá představám  zam ěstnavatele 109



Profesní vývoj uchazeče není postačující 109
U chazeč je  příliš starý nebo příliš m ladý 110
M enší výdělky 110

NĚKOLIK DOBRÝCH RAD PRO UCHAZEČE 
O ZAM ĚSTNÁNÍ 112

VZOROVÉ ŽÁDOSTI 115

CO DODAT ZÁVĚREM 125

Shrnuli
Inzerát pro hledání zam ěstnání
Uchazečská žádost s podklady
Co je  třeba předem  uvážit, než začnete psát žádost
o zam ěstnání
Uchazečská žádost
Údaje, jež  m á životopis obsahovat
Profesní vývoj

Vzory
N eform ální žádost
Uchazečská žádost „jenom  jako  dopis“
Žádost o m ísto jak o  „propagace sebe sam a“ 
Životopis stylisticky zpracovaný 
/žádost o přijetí do učebního pom ěru/
Přehledný životopis členěný věcně 
/žádost o přijetí do učebního pom ěru/
Přehledný životopis členěný věcně 
/žádost o zam ěstnání referenta/
Přehledný životopis členěný časově 
/žádost o zam ěstnání prodavačky/


